
5

КОМИТЕТ

ПО ВИНОГРАДАРСТВУ И АЛКОГОЛЬНОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об организации работы с сообщениями из открытых источников в 
Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию Республики

Дагестан

В целях совершенствования взаимодействия Комитета по виноградарству и 
алкогольному регулированию Республики Дагестан с населением по вопросам 
рассмотрения сообщений из открытых источников информации и формирования 
системы эффективной обратной связи, в соответствии с постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 30 января 2023 года № 16 «Об 
организации работы с сообщениями из открытых источников» , руководствуясь 
Положением о Комитете по виноградарству и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан, утвержденным постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 13 декабря 2021 года № 338 «О вопросах Комитета по 
виноградарству и алкогольному регулированию Республики Дагестан и о 
внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» (в 
ред. Постановления Правительства Республики Дагестан от 25.04.2022 N 96),

п р и к а з ы в а ю :

1. Определить Вагабова Малика Вагабовича, первого заместителя 
председателя Комитета по виноградарству и алкогольному регулированию 
Республики Дагестан (далее по тексту - Комитет), должностным лицом 
Комитета, ответственным за организацию работы с сообщениями из открытых

367000, г. Махачкала, ул. Даниялова, 23 Тел: (8722) 56-20-32 E-mail: dagvino2021(®bk.re

П Р И К А З

источников



2. Определить Эспендарова Эльяра Шалбузовича, ведущего эксперта отдела 
правовой и административно-кадровой работы, должностным лицом Комитета, 
ответственным за публикацию информации о деятельности Комитета в 
социальных сетях и взаимодействие с Центром управления регионом 
Республики Дагестан по вопросам функционирования официальных аккаунтов 
Комитета, а также за подготовку и размещение ответов на сообщения из 
открытых источников.

3. Должностному лицу Комитета, указанному в пункте i настоящего 
приказа, обеспечить организацию работы с сообщениями из открытых источников 
в соответствии с требованиями Положения об организации работы с сообщениями 
из открытых источников, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 30 января 2023 года № 16.

4. Должностным лицам, указанным в пункте 1 и 2 настоящего приказа, в 
срок до 15 февраля 2023 года разработать и представить на утверждение 
председателя Комитета форму взаимодействия, предусмотренную абзацем 3 
пункта 9 Положения об организации работы с сообщениями из открытых 
источников, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 30 января 2023 года № 16.

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Комитета 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя Комитета Вагабова Малика Вагабовича.

Председатель Комитета Ш.М. Керимханов


